

مناظره اول؛ کلی گویی با چاشنی کسالت

شب سرد مناظره‌ها

اولین مناظره انتخاباتی کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری توانست انتظارات را بر آورده کند تا جایی که به باور برخی تحلیل‌گران، نامزدها به جای پاسخ دقیق و جزئی به سوالات، به کلی گویی بسنده کرده و همین روند، مناظره را کسالت بار کرد که از حوصله مخاطبان خارج بود.

به گزارش ایسنا، شب گذشته اولین مناظره چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد؛ مناظره‌ای با موضوع اقتصادی و حول مباحثی همچون برنامه هفتم توسعه، رشد اقتصادی، مردمی سازی اقتصاد و مهار تورم.

روند برگزاری مناظره در سه بخش با طرح سوالات متعدد کارشناسان انجام شد که هر کاندیدا در نهایت باید در ۲۴ دقیقه به این سوالات پاسخ می‌داد؛ فرصت کمی که بهانه‌ای به دست کاندیداه‌ا داد تا به درستی و دقیق به سوالات پاسخ ندهند و به کلی گویی بسنده کنند.

شرح در صفحه ۶

وزیر خارجه پیشین کشورمان در یک

برنامه مسائل تازه‌ای را بیان کرد

طوفان

ظریف

صفحه ۶

واکنش دفتر مقام معظم رهبری به برخی

نقل قول‌های غیر مستندانتخاباتی

برداشت‌های شخصی

فاقد اعتبار

است

صفحه ۶

بررسی رابطه چین

با روسیه پوتینی

روسیه؛ مستعمره

یا

رویای امپراطوری؟

صفحه ۶

واکنش دفتر مقام معظم رهبری به برخی

نقل قول‌های غیر مستندانتخاباتی

فروپاشی

کابینه نتانیاہو

نزدیک‌تر از همیشه

صفحه ۶

خبر

بهداری چهرمی:

آیت الله رئیسی با باور به مردم نگاه‌های مادی را زیر سوال برد

سخنگوی هیات دولت گفت: در دوره‌ای مسئولانمان پاسخی جز ارجاع به کلید خارجی برای مردم نداشتند. حس خود کمتریبنی و دشمن برتریبنی داشتند اما آیت الله رئیسی با باور به مردم نگاه‌های مادی را زیر سوال برد. به گزارش ایسنا، علی بهادری چهرمی در آیین افتتاحیه سومین نمایشگاه دستاوردهای دولت مردمی شهید جمهو، گفت: امروز خط مقدم نبرد حق و باطل در حوزه روایتگری و افکار عمومی است.

وی افزود: خدا امروز خط باطل را به خوبی بر ما عیان کرده است، نمونه بارز آن غزه‌است اما غبارآلود کردن فضا در موارد زیادی موجب فراموش شدن مسیر حتی در دوستان می‌شود.

سخنگوی دولت ادامه داد: جنس خدمت رئیسی بعد از نسیم خدمت رجایی‌ها و بهشتی‌ها به شمام مان رسید. خصیصه اختصاصی و ممتاز قیام لله شهید دکتر رئیسی که منجر به این دستاوردهای مادی شد بعد معنوی و ماموی این گفتمان بود. این قیام الله مولفه‌های متعددی داشت از جمله بازگشت واقعی به مردم بود. بعد از قیام و نهضت امام که مردم باور و مردم بنیان بود، خیلی‌ها در کشور ادعای مردمی کردند و شعار مردم گرایي سر دادند اما به مردم ذره‌ای باور نداشتند.

وی ادامه داد: در دوره‌ای مسئولانمان پاسخی جز ارجاع به کلید خارجی برای مردم نداشتند. حس خود کمتریبنی و دشمن برتریبنی داشتند. نمی‌توانم اثر این اکسیر را درک و فهم کنم اما آیت الله رئیسی با باور به مردم نگاه‌های مادی را زیر سوال می‌برد. دیگر ویژگی رئیس جمهور شهید، معطل غرب و شرق نماندن بود. نه در ورطه افراط افتادند و در ورطه تقریط. متأسفانه می‌دیدیم و همچنان می‌بینیم بعضی‌ها هیچ نگاهی و هیچ اثری نسبت به حوزه‌های مهم و موثر مولفه‌های قدرت یعنی حوزه دیپلماسی و حوزه تعاملات بین‌المللی قائل نیستند و در ورطه تقریط افتادند و همه چیز را معطل شرق و غرب نگه داشتند.

بهداری چهرمی ادامه داد: بیش از ۳۴۰- ۳۵۰ مسئول جهان به دلیل درگذشت رئیس جمهور فقید ایران، پیام دادند حتی برخی کشورهایی که با ایران قطع ارتباط کرده بودند، پیام تسلیت دادند. اثر شهید رئیسی به نحوی است که حتی شاهدیم که منافقین علاوه بر آلبانی دیگر در فرانسه هم امنیت و آرامش ندارند.

سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: در میدان و دیپلماسی دکتر امیر عبداللہیان و شهید رئیسی، هر دو میداندار بودند و هر دو موفق عمل کردند. هم افزا کردن مؤلفه‌های قدرت در مکتب شهید رئیسی محدود به هم افزایی میدان به مفهوم متعارف یعنی میدان نظامی و دیپلماسی نبود. در عملیات و عهده صادق آیت الله رئیسی علاوه بر میدان و دیپلماسی در هیئت دولت میدان اقتصاد و ارز و پول را هم پای کار آورد. در دفاع برابر عملیات‌ها و فضا‌سازها نسبت به نرخ ارز، مرور بکنید ببینید چه اتفاقی افتاد.

وی یادآور شد: آیت الله رئیسی با اصلاح طلب و اصولگرا در جهت توان افزایی همه ظرفیت‌ها برای خدمت بهتر به مردم، همفکری و تعامل میکرد. وزری دولت قبل از ریسی، مستمرا در برهه‌های مختلف دسترسی به رئیس جمهور و امکان ارائه پیشنهاد و مکاتبه با ایشان داشتند. همکار اصلی در دولت عهده صادق آیت الله رئیسی، ظرفیت شخص دکتر رئیسی و امیر عبداللہیان موجب باز شدن قفل واردات واکسن شد. صدای جمهوری اسلامی ایران از سخنگوهای بین‌المللی از حلقوم شهید رئیسی شنیده شد. بهادری چهرمی یادآور شد: اثر روش شهید امیرعبدلہلیان را می بینند اما باز تلاش می‌کنند دیپلماسی گذشته را احیا کنند. اثر افزایش فروش نفت ایران را می‌بینند اما باز می‌گویند کس دیگری -آمریکایی‌ها- پیچ افزایش فروش نفت را شل کردند.

در نگاه شهید ریسی افراط و تقریط جواب نمی‌داد بلکه تعادل، ولایت و ولایت مداری اصلی‌ترین موتور پیشران کشور است. اگر بازگشت به خط انقلاب اتفاق افتاد، مرهون روشنگری و جهاد تبیین و همدلی مردم بود. اسلام آمریکایی و اسلام تحجر جواب نمی‌دهد، بلکه اسلام راستینی که امام به ما آموزش دادند، مشکلات کشور قابل حل است.

آخرین جزییات از زمین لرزه کاشمر

۱۵ نفر مصدوم و ۴ فوتی

در پی زلزله کاشمر

صفحه ۶



سرمقاله

سیف الرضا شبانی



وزرای اقتصادی نامزدها به جای نامزدها

اولین مناظره بین شش نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری بطور زنده در دوشنبه شب ۲۸ خرداد ۱۴۰۳ از تعدادی از شبکه های داخلی و برون مرزی سیمای جمهوری اسلامی و رادیو پخش شد و به دو دلیل جمعیت زیادی به این مناظره نگاه کردند و یا گوش دادند ۱-اولین مناظره بود بسیاری از هموطنان می خواستند بدانند در مناظره شش نامزد چه اتفاقی ممکن است رخ دهد و در مناظره اقتصادی چه پیشنهادهاتی می شود ۲-در روز تعطیل عید سعید قربان بود و اکثر مردم در منازلشان بودند .

ولی از طرف دیگر ، این مناظره چون در حوزه اقتصادی بود می توانست برای بینندگان و شنوندگان هم جذاب باشد به این دلیل که مردم از گرانی و تورم لجام گسیخته ومشکلات اقتصادی نگران و ناراحتند و می خواهند بدانند راهکار نامزده ها برای خلاصی از مشکلات فوق الذکر چیست و هم خسته کنند بود چون اصولا اقتصاد علمی است سنگین با محاسبات ریاضی ، طبیعی است درک دقیق آن برای اکثر مردم مشکل تر از خود مشکلات اقتصادی است که با آن دست به گریبان هستند ؛ بر این اساس احتمال دارد دومین مناظره در حوزه اقتصادی ، جمعیت کمتری را به پای تلویزیون و رادیو بکشاند .

در وری آنچه که ذکر شد واقع این که ، هیچکدام از نامزده های ریاست جمهوری متخصص و صاحبنظر و کارشناس خبره در حوزه اقتصادی نیستند سه نفرشان پزشک و یک نفر روحانی و دو نفر دیگر در زمینه علوم انسانی مدرک گرفتند علی الاصول خیلی منطقی نیست در حوزه اقتصادی که حوزه ای حساس و حساسیت بر انگیز می باشد و با توسعه اقتصادی کشور و زندگی روزانه آحاد مردم ارتباط دارد از افراد غیر متخصص استفاده شود.

ادامه درصفحه ۶

تصویب کلیات سند ملی، تأسیس سازمان ملی و تشکیل شورای راهبری هوش مصنوعی



تصویب شورای‌عالی انقلاب فرهنگی خواهد رسید.

اجرای این سند گام مهمی برای وصول به مؤلفه‌های تمدن نوین اسلامی، ارتقای کیفیت حکمرانی و تقویت بنیان‌های علمی و پژوهشی است که می‌تواند منشأ تغییر و تحولات بزرگی برای کشور باشد.

در جلسه امروز شورای‌عالی انقلاب فرهنگی همچنین کلیات اسانامه خانه ملی گفتگوی آزاد تصویب و حسن رحیم‌پور ازغدی از سوی این شورا به عنوان رئیس این خانه انتخاب شد. انتخاب اعضای حقیقی هیئت امنای بنیاد ملی پویانمایی نیز از دیگر مصوبات جلسه امروز شورای‌عالی انقلاب فرهنگی بود.

در سند ملی هوش مصنوعی مقرر شده است که جمهوری اسلامی ایران در اقی ۱۰ ساله در جمع ۱۰ کشور پیشروی جهان در این حوزه قرار گیرد.

براساس مصوبه امروز شورای‌عالی انقلاب فرهنگی به منظور راهبری، هماهنگی و نظارت بر سند ملی هوش مصنوعی، شورای راهبری، متشکل از وزرا و روسای دستگاه‌های ذیربط و همچنین تعدادی از اشخاص حقیقی تشکیل خواهد شد.

همچنین سازمان ملی هوش مصنوعی جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک سازمان مستقل زیر نظر رئیس جمهور تأسیس و اسانامه این سازمان نیز ظرف مدت ۳ ماه به

تصور قالبی کاندیداهای پوششی مناظره‌اول

آماده نکرده‌اند و این ثبات تصور قالبی است؛شاید تعجبی نداشته باشد که دانشجویان بی تجربه را در پژوهشی که هم اکنون توصیف شد تصورات قالبی گمراه کنند و آن‌ها در داده‌ها همبستگی را ببینند که وجود ندارد. چرا تصورات قالبی کاندیدها در برابر داده‌های مخالف دوام می‌آورند؟می‌توانیم برخی از عوامل دست‌اندرکار در این قضیه را بازنمایی تکلیف تغییر همگام نام بگذاریم. تصورات قالبی می‌توانند از طریق تأثیر مستقیم بر عملکرد شخص هدف به شیوه‌های مؤذنیانه‌تری خودگام بخش باشند که خیلی از افراد جامعه پس از مناظره اول، زاکنای را فردی هتاک و پررو قلمداد کرده اند. تهدید مشمول هر تصور قالبی معین بودن، خود می‌تواند سطح اضطراب شخص را بیشتر سازد که در چهره و میمیک صورت زاکنای کاملاً هویدا و بارز بود و بدین وسیله عملکرد او را در مناظره مختل کرد. این تأثیر هم در مورد این تصور قالبی که آمریکایی‌های آفریقایی، از نظر عقلی قابلیت کمتری از سفیدپوستان دارند و هم برای این تصور قالبی که زنان در ریاضی ضعیف‌تر از مردانند،نشان داده شده است. در یک تحقیق،از دانشجویان برجسته سیاه پوست و سفید پوست از یک دانشگاه برگزیده آزمونی مرکب از دشوارترین مواد آزمون «GRE» گرفته می‌شد. وقتی به این دانشجویان گفته شد که آزمون صرفاً یک تکلیف حل مسئله آزمایشگاهی است،معلمکرد دانشجویان سیاه‌پوست به‌همان خوبی دانشجویان سفید پوست بود. اما وقتی به آنها گفته شد که آزمون مربوط به سنجش توانایی‌های آفریقایی است،دانشجویان سیاه‌پوست عملکرد ضعیف‌تر از دانشجویان سفید پوست داشتند،شکل دیگری از این پژوهش نشان داد وقتی قرار بود پیش از آزمون،دانشجویان نژاد خود را در این پرسشنامه مشخص کنند،همین کار کافی بود که در عملکرد دانشجویان سیاه‌پوست اختلال ایجاد کند؛حتی وقتی توضیح داده می‌شد که آزمون ربطی به توانایی عقلی ندارد و در مناظره دو شب پیش با اینکه بارها و بارها مسعود پزشکیان به محمد باقر قالیباف و دو کاندیدای پوششی او که به زودی از کود مسابقه و رقابت خارج خواهند شد،گفت که هرگاه لازم بوده؛ دولت‌هایی که با آن‌ها همراه بوده، در صورت وارد بودن نقد، به تصمیم‌های آن‌ها نتواند کرد و مخالفت کرده است؛ اما باز این سه نفر به کرات به او حمله می‌کردند و چرخه که عوض می‌شد باز از روش‌های گوناگون و این که دولت شما دولت سوم روحانی است و از سال ۹۲ تا ۱۴۰۰ چه بلایهایی این دولت بر سر مردم آورد؛اما آنها غافل از این بودند که دولت‌های نهم و دهم محمود احمدی نژاد معجزه هزاره سوم و دولت شهید رئیسی به مراتب خسران بیشتری به مردم و ملت نیک‌اندیش و آزاده ایران وارد کردند که با تورم بی سابقه و نقطه به نقطه، روز به روز

پیگیری آخرین وضعیت زلزله ۵ ریشتری کاشمر از سوی سرپرست ریاست جمهوری

در این گفتگوی تلفنی، گزارشی از آخرین وضعیت نواحی در معرض حادثه را تشریح کرد و از آمادگی دستگاه‌های ذیربط برای مدیریت بحران در مناطق مذکور خبر داد.

وی از استاندار خراسان رضوی خواست ضمن بررسی همه جوانب و آسیب‌های وارده، اقدامات لازم برای چیران خسارات صورت پذیرد. یعقوب علی نظری، استاندار خراسان رضوی نیز

بر ضرورت رسیدگی سریع به آسیب‌دیدگان و آمادگی همه‌جانبه دستگاه‌های امدادی و اجرایی برای مدیریت بحران و رعایت اصول ایمنی در پس لرزه‌های احتمالی بعدی تأکید کرد.

در پی زلزله ۵ ریشتری در شهر کاشمر، سرپرست ریاست جمهوری در گفتگو با استاندار خراسان رضوی آخرین وضعیت حادثه مذکور را جویا شد.

به گزارش ایسنا، محمد باقر علی نظری،